
СОВЕТ КЗЫЛ-ТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

3 сентября 2019 года                                                           № 151 
 

О  внесении изменений в Генеральный план Кзыл-Тауского сельского 
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года "Об отходах 

производства и потребления" N 89-ФЗ, Совет Кзыл-Тауского  сельского поселения 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

1.Внести в Генеральный план  Кзыл-Тауского сельского поселения 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
решением Совета Кзыл-Тауского сельского поселения Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан   от «03» апреля 2019г. №135 «Об 

утверждении Генерального плана Кзыл-Тауского сельского поселения 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения: 

 
а)  в пункте 2.9.8 абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«Согласно положениям Территориальной схемы в области обращения с 

отходами, в том числе с федеральной схемой обращения с твердыми 
коммунальными отходами, вывоз отходов должен быть организован на полигон 
пгт. Апастово с последующей транспортировкой на межмуниципальный 
отраслевой комплекс в Верхнеуслонском муниципальном районе.»; 

 
б) в пункте 7.3  абзац пятьдесят пятый изложить в следующей редакции: 
« - организация вывоза твердых коммунальных отходов на существующий 

полигон твердых коммунальных отходов пгт. Апастово с последующей 
транспортировкой на межмуниципальный отраслевой комплекс в 
Верхнеуслонском муниципальном районе (в соответствии с Территориальной 
схемой в области обращения с отходами, в том числе с федеральной схемой 
обращения с твердыми коммунальными отходами);». 

 
2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на официальном сайте Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан в разделе поселения. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой. 
 
 
Глава Кзыл-Тауского 
сельского поселения       Гаффаров Ш.Р.  


